

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 621 329,46 lei

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Curtea blocului str.Boico 2						
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	18,00	145,05 84,11	2 610,85 1 514,02
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	376,00	9,60 9,60	3 609,60 3 609,60
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,82	1 669,50 0,00	1 368,99 0,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	22,56	35,70 35,70	805,39 805,39
5	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub bordure)	m3	8,64	436,67 73,60	3 772,82 635,89
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure de drum)	m	208,00	205,83 35,22	42 812,83 7 326,16
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	254,00	128,02 15,77	32 515,85 4 005,83
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub plombari)	m3	8,20	436,67 73,60	3 580,68 603,50
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	4,00	276,95 65,71	1 107,82 262,85
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,96	6,25 0,00	18,50 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,08	10 707,60 0,00	856,61 0,00
12	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	110,00	290,36 57,83	31 939,79 6 360,97
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t	0,207	10 707,10	2 216,37

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (strat gr.5cm)	t	33,74	1 390,26	46 907,31
					11,04	372,48
15	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (deseuri)	t	64,00	19,00	1 216,00
					0,00	0,00
16	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (beton asfaltic)	t	52,00	19,00	988,00
					0,00	0,00
Total Curtea blocului str.Boico 2						176 327,41
Inclusiv salariu						25 496,69
2. 3 parcare in curtea blocului - 282 m2 - capital						
17	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,66	1 109,50	732,27
					0,00	0,00
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (strat gr.15 cm)	m3	42,30	500,59	21 175,06
					42,06	1 778,97
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,20	10 707,60	2 141,52
					0,00	0,00
20	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (strat binder)	m2	282,00	151,80	42 807,77
					3,15	889,48
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,20	10 707,60	2 141,52
					0,00	0,00
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	282,00	135,06	38 086,77
					2,63	741,24
Total 3 parcare in curtea blocului - 282 m2 - capital						107 084,92
Inclusiv salariu						3 409,69
3. Trotuare beton asfaltic						
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	190,00	62,96	11 962,26
					13,46	2 557,00
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,133	10 708,38	1 424,21
					0,00	0,00
25	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (strat binder)	m2	216,00	121,85	26 319,32
					2,63	567,76
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,133	10 708,38	1 424,21
					0,00	0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	216,00	135,06	29 172,85
					2,63	567,76
Total Trotuare beton asfaltic						70 302,86
Inclusiv salariu						3 692,52
4. Acces de drum spre str.Hasdeu - capital A=63 m; B=4m						

1	2	3	4	5	6	7
28	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,63	1 452,50 0,00	915,08 0,00
29	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Pamint)	100 m3	0,63	1 240,17 0,00	781,31 0,00
30	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (Pamint)	t	98,00	26,50 0,00	2 597,00 0,00
31	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18 cm	m3	45,36	500,59 42,06	22 706,86 1 907,66
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,18	10 707,60 0,00	1 927,37 0,00
33	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	252,00	179,95 3,15	45 348,41 794,86
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,18	10 707,60 0,00	1 927,37 0,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	282,00	135,06 2,63	38 086,77 741,24
36	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (beton asfaltic)	t	139,00	19,00 0,00	2 641,00 0,00
Total Acces de drum spre str.Hasdeu - capital						116 931,16
A=63 m; B=4m						
Inclusiv salariu						3 443,76
Cheltuieli directe			lei			470 646,35
Inclusiv: Salariu			1,00			36 042,65
Inclusiv: Materiale de constructii			1,00			405 505,78
Inclusiv: Utilaj de constructii			1,00			29 097,92
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			8 109,60
Total			100,00 +			478 755,94
Cheltuieli de regie			5,00 %			23 937,80
Total			100,00 +			502 693,74
Beneficiul planificat			3,00 %			15 080,81
Total			100,00 +			517 774,55
TVA			20,00 %			103 554,91

Total deviz:

621 329,46

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)